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Wir Berufsausbildungsassistent:innen begleiten und unterstützen Jugendliche und deren Lehrbetriebe 

während ihrer Berufsausbildung. Wir entwickeln laufend neue Ansätze und Methoden, um die 

besonderen Bedürfnisse von Jugendlichen und ihren individuellen Unterstützungsbedarf zu 

berücksichtigen und ihnen somit die Grundlage für den erfolgreichen Einstieg in das Berufsleben zu 

ermöglichen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Fachleitung 
Nicole Gaspar 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
T: 0732/ 6922-5162 
M: 0664/ 88 79 09 00 
F: 0732/ 6922-5871 
E: nicole.gaspar@jaw-bbrz.at 

Fachleitung 
Mathias Gérard, BA 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
T: 0732/ 6922-5864 
M: 0664/ 88 79 09 01 
F: 0732/ 6922-5871 
E: mathias.gerard@jaw-bbrz.at 
 

 
Fachleitung 
Dipl. Soz.Päd.in Katharina Laaber 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
T: 0732/ 6922-1875 
M: 0664/ 88 95 73 33 
F: 0732/ 6922-5871 

E: katharina.laaber@jaw-bbrz.at 

 
Fachleitung 
Mag. Helmut Leopoldseder 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
T: 0732/ 6922-5863 
M: 0664/ 85 42 998 
F: 0732/ 6922-5871 
E: helmut.leopoldseder@jaw-bbrz.at 

  
  

Leitung  
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Sandra Asanger 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  

 
T: 0732/ 6922-5764  
F: 0732/ 6922-5871 
E: sandra.asanger@jaw-bbrz.at 
 

Gerhild Gsöllpointner 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
T: 0732/ 6922-5232  
F: 0732/ 6922-5871 
E: gerhild.gsoellpointner@jaw-bbrz.at 
 

 
Victoria Haubner BEd 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz 
 
T: 0732/ 6922-5900 
F: 0732/ 6922-5871 
E: victoria.haubner@jaw-bbrz.at 
 

 
Ingeborg Manhartsberger  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
T: 0732/ 6922-5900  
F: 0732/ 6922-5871 
E: ingeborg.manhartsberger@jaw-bbrz.at 

 
Claudia Pfeifer 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz 
 
T: 0732/ 6922-5765 
F: 0732/ 6922-5871 
E: claudia.pfeifer@jaw-bbrz.at 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sekretariat 
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Monika Eichberger BA 
Industriezeile 54  
5280 Braunau 
 
M: 0664/ 88 23 68 86 
F: 0732/ 6922-5871 
E: monika.eichberger@jaw-bbrz.at 
 

 
Michael Epner 
Industriezeile 54  
5280 Braunau 
 
M: 0664/ 81 69 972 
F: 0732/ 6922-5871 
E: michael.epner@jaw-bbrz.at 

 
Bettina Hackl 
Industriezeile 54  
5280 Braunau 
 
M: 0664/ 88 23 69 34 
F: 0732/ 6922-5871 
E: bettina.hackl@jaw-bbrz.at 
 

 
Dipl. Ing. (FH) Tim Lukas Schäfer 
Industriezeile 54  
5280 Braunau 
 
M: 0664/ 88 14 34 03 
F: 0732/ 6922-5871 
E: timlukas.schaefer@jaw-bbrz.at 

  

 

  

Standort Braunau 
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Mag.a Sabine Auer 
Werndlstraße 6 
4240 Freistadt 
 
M: 0664/ 85 42 748 
F: 0732/ 6922-5871  
E: sabine.auer@jaw-bbrz.at 
 

 
Mag.a Eveline Burghofer 
Werndlstraße 6 
4240 Freistadt 
 
M: 0664/ 88 23 69 51 
F: 0732/ 6922-5871 
E: eveline.burghofer@jaw-bbrz.at 

 

  

Standort Freistadt 
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Marion Ausweger  
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden 
 
M: 0664/ 85 42 878 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: marion.ausweger@jaw-bbrz.at 
 

 
Eva Gaigg  
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden 
 
M: 0664 / 82 42 516 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: eva.gaigg@jaw-bbrz.at 

 
Eva-Maria Hattinger  
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden 
 
M: 0664/ 85 42 885 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: eva-maria.hattinger@jaw-bbrz.at 
  
 

 
Thomas Häubl  
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden 
 
M: 0664/ 88 14 34 85 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: thomas.haeubl@jaw-bbrz.at 

Nicole Humer  
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden  
 
M: 0664/ 81 69 970 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: nicole.humer@jaw-bbrz.at 

Claudia Kratochvil  
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden  
 
M: 0664/ 85 42 836 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: claudia.kratochvil@jaw-bbrz.at 
 

 
Ursula Lösch  
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden  
 
M: 0664/ 88 14 34 95 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: ursula.loesch@jaw-bbrz.at 

 
Petra Pfingstinger 
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden  
 
M: 0664/ 88 23 69 44 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: petra.pfingstinger@jaw-bbrz.at 
 

 
Mag.a Anja Zeiringer, MA 
Bahnhofstraße 49 
4810 Gmunden 
 
M: 0664/ 88 79 10 01 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: anja.zeiringer@jaw-bbrz.at 

 

 

  

Standort Gmunden 
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Kerstin Behrens  
Trattnach-Arkade 1  
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 88 23 69 37 
F: 0732/ 6922-6347 
E: kerstin.behrens@jaw-bbrz.at 
 

 
Mag.a Regina Falter  
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 85 42 719 
F: 0732/ 6922-6347 
E: regina.falter@jaw-bbrz.at 

 
Albert Gotthalmseder 
Trattnach-Arkade 1  
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 85 42 868 
F: 0732/ 6922-6347 
E: albert.gotthalmseder@jaw-bbrz.at 
 
 

 
Gerlinde Illk 
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen  
 
M: 0664/ 85 42 889 
F: 0732/ 6922-6347 
E: gerlinde.illk@jaw-bbrz.at 

Karl-Heinz Mairinger  
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 85 42 755 
F: 0732/ 6922-6347 
E: karl-heinz.mairinger@jaw-bbrz.at 
 
 

Mag.a Eva Mittendorfer 
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 88 95 73 91 
F: 0732/ 6922-6347 
E: eva.mittendorfer@jaw-bbrz.at 
 

Mag.a Petra Neudorfer  
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 85 42 779 
F: 0732/ 6922-6347  
E: petra.neudorfer@jaw-bbrz.at 
 
 

Petra Prömer 
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 85 42 957 
F: 0732/ 6922-6347  
E: petra.proemer@jaw-bbrz.at 

Sandra Scheiblhofer  
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 88 17 28 05 
F: 0732/ 6922-6347  
E: sandra.scheiblhofer@jaw-bbrz.at 
 

Andrea Steinmaßl  
Trattnach-Arkade 1 
4710 Grieskirchen 
 
M: 0664/ 88 79 10 14 
F: 0732/ 6922-6347  
E: andrea.steinmassl@jaw-bbrz.at 
 

  

 

Standort Grieskirchen 
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Mag.a Christina Angerbauer 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 79 09 03 
F: 0732/ 6922-5871 
E: christina.angerbauer@jaw-bbrz.at 
 

Bettina Böhm 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 14 34 58 
F: 0732/ 6922-5871 
E: bettina.boehm@jaw-bbrz.at 

 
Mateusz Cwiertnia  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz 
 
M: 0664/ 82 42 449 
F: 0732/ 6922-5871 
E: mateusz.cwiertnia@jaw-bbrz.at 

 
Atilla Demiralp  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 23 69 43 
F: 0732/ 6922-5871 
E: atilla.demiralp@jaw-bbrz.at 
 

 
Peter Eichelberg  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 85 42 837 
F: 0732/ 6922-5871 
E: peter.eichelberg@jaw-bbrz.at 

 
Emanuel Kacinari 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 85 42 867 
F: 0732/ 6922-5871 
E: emanuel.kacinari@jaw-bbrz.at 

 
 
Angela Kurtz, DSA 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 23 69 54 
F: 0732/ 6922-5871 
E: angela.kurtz@jaw-bbrz.at 

 
 
Gregor Leitner  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 95 74 57 
F: 0732/ 6922-5871 
E: gregor.leitner@jaw-bbrz.at 
 

 
Werner Mair 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz 
 
M: 0664/ 88 20 10 92 
F: 0732/ 6922-5871 
E: werner.mair@jaw-bbrz.at 
 

 
Astrid Mayr 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz 
 
M: 0664/ 88 59 52 07 
F: 0732/ 6922-5871 
E: astrid.mayr@jaw-bbrz.at 
 

 

 

Standort Linz 
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Mag.a Daniela Mayr PMBA 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 14 34 05 
F: 0732/ 6922-5871 
E: daniela.mayr@jaw-bbrz.at 

Gabriele Öhlmann 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 82 42 448 
F: 0732/ 6922-5871 
E: gabriele.oehlmann@jaw-bbrz.at 
 
 

Adelheid Philipp-Gassner  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 82 42 515 
F: 0732/ 6922-5871 
E: adelheid.philipp-gassner@jaw-bbrz.at 

Christina Pösendorfer 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 14 34 92 
F: 0732/ 6922-5871 
E: christina.poesendorfer@jaw-bbrz.at 
 
 

Mag.a Claudia Prammer  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
T: 0732/ 6922-5138 
M: 0664/ 85 42 933 
F: 0732/ 6922-5871  
E: claudia.prammer@jaw-bbrz.at 
 

Mag.a Elisabeth Pranzl 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 14 34 66 
F: 0732/ 6922-5871 
E: elisabeth.pranzl@jaw-bbrz.at 
 

Annabelle Reuter 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 82 42 555 
F: 0732/ 6922-5871 
E: annabelle.reuter@jaw-bbrz.at 
 

Sarah Schmeikal, BSc 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 17 29 04 
F: 0732/ 6922-5871 
E: sarah.schmeikal@jaw-bbrz.at 
 
 

Gudrun Schwarz, MSc 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz 
 
M: 0664/ 88 20 10 66 
F: 0732/ 6922-5871 
E: gudrun.schwarz@jaw-bbrz.at 

Dipl.-Soz.Päd. Izet Selimovic 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 23 69 49 
F: 0732/ 6922-5871 
E: izet.selimovic@jaw-bbrz.at 
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Vjollca Shkodra 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 43 52 12 
F: 0732/ 6922-5871 
E: vjollca.shkodra@jaw-bbrz.at 
 

Barbara Spiess  
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 88 14 34 68 
F: 0732/ 6922-5871 
E: barbara.spiess@jaw-bbrz.at 

 
Anna Waldl 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz  
 
M: 0664/ 85 42 871 
F: 0732/ 6922-5871 
E: anna.waldl@jaw-bbrz.at 
 

 
Mag. a Sabine Zweythurm 
Grillparzerstraße 50 
4020 Linz 
 
M: 0664/ 88 20 11 66 
F: 0732/ 6922-5871 
E: sabine.zweyturm@jaw-bbrz.at 
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 neba.at/berufsausbildungsassistenz NEBA ist eine Initiative des  

 

 

 

 
Dipl. Wirt Ing. (FH) Roland Baum  
Herrenstraße 48 
4320 Perg 
 
M: 0664/ 88 23 69 52 
F: 0732/ 6922-5871  
E: roland.baum@jaw-bbrz.at 
 

 
Gerhard Falkner  
Herrenstraße 48 
4320 Perg 
 
M: 0664/ 81 69 978 
F: 0732/ 6922-5871 
E: gerhard.falkner@jaw-bbrz.at 

 
Verena Pirerfellner 
Herrenstraße 48 
4320 Perg 
 
M: 0664/ 88 23 69 52 
F: 0732/ 6922-5871 
E: verena.pirerfellner@jaw-bbrz.at  
 

 
Harald Schön  
Herrenstraße 48 
4320 Perg 
 
M: 0664/ 85 43 132 
F: 0732/ 6922-5871  
E: harald.schoen@jaw-bbrz.at 
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Andre Klemm 
Rossmarkt 2 
4910 Ried im Innkreis 
 
M: 0664/ 88 20 10 93 
F: 0732/ 6922-5871 
E: andre.klemm@jaw-bbrz.at 

 
Evelyn Leitner 
Rossmarkt 2 
4910 Ried im Innkreis 
 
M: 0664/ 88 23 69 42 
F: 0732/ 6922-5871 
E: evelyn.leitner@jaw-bbrz.at 
 

 
Mag. Johannes Schachinger  
Rossmarkt 2 
4910 Ried im Innkreis 
 
M: 0664/ 88 23 69 35  
F: 0732/ 6922-5871 
E: johannes.schachinger@jaw-bbrz.at 

 
Irina Stockinger, MA 
Rossmarkt 2 
4910 Ried im Innkreis 
 
M: 0664/ 88 79 10 39 
F: 0732/ 6922-5871 
E: irina.stockinger@jaw-bbrz.at 
 

 
Martin Stöger 
Rossmarkt 2 
4910 Ried im Innkreis 
 
M: 0664/ 88 17 29 05 
F: 0732/ 6922-5871 
E: martin.stoeger@jaw-bbrz.at 
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Sabine Auberger  
Bahnhofstraße 7-9 
4150 Rohrbach 
 
M: 0664/ 85 42 907  
F: 0732/ 6922-5871 
E: sabine.auberger@jaw-bbrz.at 
 

 
Mag.a Wilma Kniewasser 
Bahnhofstraße 7-9 
4150 Rohrbach 
 
M: 0664/ 43 86 843 
F: 0732/ 6922-5871 
E: wilma.kniewasser@jaw-bbrz.at 
 

 
Mag.a Barbara Schuiki, Bakk. phil.  
Bahnhofstraße 7-9 
4150 Rohrbach 
 
M: 0664/ 88 14 34 84 
F: 0732/ 6922-5871  
E: barbara.schuiki@jaw-bbrz.at 
 

 
Eva Schüpferling 
Bahnhofstraße 7-9 
4150 Rohrbach 
 
M: 0664/ 88 79 09 75 
F: 0732/ 6922-5871 
E: eva.schuepferling@jaw-bbrz.at 
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 neba.at/berufsausbildungsassistenz NEBA ist eine Initiative des  

 

 

 

 
Gabriela Aselwimmer  
Hubergutstraße 14 
4400 Steyr  
 
M: 0664/ 85 43 032  
F: 07252/ 47056-2141 
E: gabriela.aselwimmer@jaw-bbrz.at 
 

 
Karl Eichenauer  
Hubergutstraße 14 
4400 Steyr  
 
M: 0664/ 85 42 920 
F: 07252/ 47056-2141 
E: karl.eichenauer@jaw-bbrz.at 
 
 

Margit Haberleitner  
Hubergutstraße 14 
4400 Steyr  
 
M: 0664/ 88 59 52 08 
F: 07252/ 47056-2141 
E: margit.haberleitner@jaw-bbrz.at 

DI (FH) Thomas Schmidbauer 
Hubergutstraße 14 
4400 Steyr 
 
M: 0664/ 85 42 749 
F: 07252/ 47056-2141  
E: thomas.schmidbauer@jaw-bbrz.at 
 

 
Elke Scholtes 
Hubergutstraße 14 
4400 Steyr  
 
M: 0664/ 85 43 100 
F: 07252/ 47056-2141 
E: elke.scholtes@jaw-bbrz.at 
 

 
Alexander Schürle  
Hubergutstraße 14 
4400 Steyr 
 
M: 0664/ 88 14 34 90 
F: 07252/ 47056-2141  
E: alexander.schuerle@jaw-bbrz.at 

 
Andreas Wieser 
Hubergutstraße 14  
4400 Steyr 
 
M: 0664/ 88 59 51 75 
F: 07252/ 47056-2141  
E: andreas.wieser@jaw-bbrz.at 
 

 

Dipl.-Soz.Päd.in Daniela Wieser  
Hubergutstraße 14 
4400 Steyr 
 
M: 0664/ 88 59 51 15 
F: 07252/ 47056-2141  
E: daniela.wieser@jaw-bbrz.at 
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 neba.at/berufsausbildungsassistenz NEBA ist eine Initiative des  

 

 

 

 
Beate Feichtinger  
Würzburgerweg 14 
4840 Vöcklabruck 
 
M: 0664/ 88 17 29 02 
F: 07612/ 65 299-1202 
E: beate.feichtinger@jaw-bbrz.at 
 

 
Christina Gaisberger, Dipl.-Soz.Päd.in 
Würzburgerweg 14 
4840 Vöcklabruck 
 
M: 0664/ 88 35 66 92 
F: 07672/ 240 44-1529 
E:christina.gaisberger@jaw-bbrz.at 

 
Eva Gruber 
Würzburgerweg 14 
4840 Vöcklabruck 
 
M: 0664/ 85 42 753 
F: 07672/ 240 44-1529  
E: eva.gruber@jaw-bbrz.at 
 

 
Alfred Pernsteiner 
Würzburgerweg 14 
4840 Vöcklabruck 
 
M: 0664/ 85 42 956  
F: 07672/ 240 44-1529 
E: alfred.pernsteiner@jaw-bbrz.at 
 

 
Gerhard Pfeiffer 
Würzburgerweg 14 
4840 Vöcklabruck 
 
M: 0664/ 88 79 10 71  
F: 07672/ 240 44-1529 
E: gerhard.pfeiffer@jaw-bbrz.at 
 

 
Gabriela Pohn-Weidinger 
Würzburgerweg 14 
4840 Vöcklabruck 
 
M: 0664/ 85 43 155 
F: 07672/ 240 44-1529 
E: gabriela.pohn-weidinger@jaw-bbrz.at 
 

 
Ines Zemplenyi  
Würzburgerweg 14 
4840 Vöcklabruck 
 
M: 0664/ 82 42 588  
F: 07672/ 240 44-1529 
E: ines.zemplenyi@jaw-bbrz.at 
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 neba.at/berufsausbildungsassistenz NEBA ist eine Initiative des  

 

 
 

 
Linh Atsch 
Bahnhofplatz 4  
4600 Wels  
 
M: 0664/ 82 42 427 
F: 0732/ 6922-5871 
E: thimylinh.atsch@jaw-bbrz.at 

 
Doris Buttinger  
Bahnhofplatz 4 
4600 Wels  
 
M: 0664/ 88 17 29 01 
F: 0732/ 6922-5871 
E: doris.buttinger@jaw-bbrz.at 

 
 
Birgit Fiedler  
Bahnhofplatz 4 
4600 Wels  
 
M: 0664/ 88 95 73 20 
F: 0732/ 6922-5871 
E: birgit.fiedler@jaw-bbrz.at  
 

 
 
Ing.in Claudia Haslinger 
Bahnhofplatz 4 
4600 Wels  
 
M:0664/ 88 79 09 02 
F: 0732/ 6922-5871 
E: claudia.haslinger@jaw-bbrz.at 
 

 
Michaela Knittl-Frank  
Bahnhofplatz 4 
4600 Wels  
 
M: 0664/ 88 43 52 56 
F: 0732/ 6922-5871 
E: michaela.knittl-frank@jaw-bbrz.at 

 
Mairhofer Claudia, ASP (FH) 
Bahnhofplatz 4 
4600 Wels  
 
M: 0664/ 82 42 456 
F: 0732/ 6922-5871 

E: claudia.mairhofer@jaw-bbrz.at 
 
 
Mag. a Sonja Wildfellner  
Bahnhofplatz 4 
4600 Wels  
 
M: 0664/ 85 42 993 
F: 0732/ 6922-5871 
E: sonja.wildfellner@jaw-bbrz.at 

 
 
Mag.a Elke Zauner  
Bahnhofplatz 4 
4600 Wels  
 
M: 0664/ 82 42 490 
F: 0732/ 6922-5871 
E: elke.zauner@jaw-bbrz.at 
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